
 

 

M a g i s t r á t  m ě s t a  P r o s t ě j o v a 
nám. T .  G.  Masaryka 130/14,  796 01 Prostějov  

 

Odbor dopravy Magistrátu města Prostějova, Křížkovského 36/7, Prostějov  

 

Prostějov, dne 18.2.2021 

SpZn.: OD/362/2021/Pa  

Č.j.: PVMU     28367/2021  41 S00AX02SBG8C        

Spis.:/Skart.znak: 280.9 A20       

   *S00AX02SBG8C* 

Oprávněná úřední osoba pro vyřízení: Jaroslav Pavlíček, tel 582 329 803 

Oprávněná úřední osoba pro podepisování: Ing. Miroslav Nakládal, tel. 582 239 800 
 

OZNÁMENÍ 
ZAHÁJENÍ SPOLEČNÉHO ŘÍZENÍ 

 

Správa silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, Středisko údržby Jih, IČO 

70960399, Lipenská 753/120, 779 00  Olomouc, 

Obec Želeč, IČO 00288993, Želeč 62, 798 07  Želeč, 

které zastupuje Ing. Linda Smítalová Atelis - Ateliér liniových staveb, IČO 74276361, 

Hviezdoslavova 114/1, 783 01  Olomouc 

(dále jen "žadatel") podal dne 27.8.2020 žádost o vydání společného povolení na stavbu: 

 

III/43310 Želeč - intravilán 

objekty 

SO 101 - Silnice IIII43310 - úsek A - km 1,920-2,298  

SO 102 - Silnice III/43310 - úsek B - km 2,549-3,173  

SO 103 - Silnice IIII43311  

SO 111 - Chodníky a vjezdy - úsek A  

SO 112 - Chodníky, nástupiště a vjezdy - úsek B  

SO 113 - Chodníky, nástupiště a vjezdy podél IIII43311  

SO 121 - Parkovací stání - úsek A  

SO 122 - Parkovací stání - úsek B  

SO 132 - Autobusový záliv  

SO 301.1 - Rekonstrukce vodovodu  

SO 301.2 - Rekonstrukce vodovodních přípojek  

SO 401.1 - Zásah do zařízení CETIN - úsek A  

SO 401.2 - Zásah do zařízení CETIN - úsek B  

SO 401.3 - Zásah do zařízení CETIN - silnice IIII43311  

Želeč č.p. 154 

 

(dále jen "stavba") na pozemku st. p. 39/1, 51, 206, 260, 273, 276, parc. č. 954/30, 954/34, 1017/4, 

1200/13, 1201/6, 1202/9, 1838/4, 1852/3, 1860/1, 1860/2, 1865/2, 1878/1, 1878/11, 1878/12, 

1878/13, 1878/15, 1878/19, 1878/26, 1878/39, 1880/3, 2808, 2809, 2813 v katastrálním území Želeč 

na Hané.  

Uvedeným dnem bylo zahájeno společné územní a stavební řízení (dále jen "společné řízení"). 

 



Čj.: PVMU     28367/2021  41 

 

Stránka 2 z 5 

 

Stavba obsahuje: 

Jedná se o stavební úpravy silnic III/43310 a III/43311 v zastavěném území obce Želeč. Silnice 

III/43310 se stavebně upravuje od začátku obce ve směru od Drysic až po konec obce směrem na 

Doloplazy. Úpravou nebude dotčen úsek na návsi obce, na kterém zůstane zachována dlážděná 

komunikace. Silnici III/43311 se stavebně upravuje od začátku obce po křižovatku se silnicí III/43310. 

Celková délka dosahuje 1,22 km. Součástí je řešení i přidruženého prostoru kolem silnic včetně 

autobusových zastávek, parkovací zálivů, chodníků a vjezdů. Dále pak uložení kabelů CETINU do 

chrániček a rekonstrukce vodovodu vyvolané úpravami komunikací.  

Jedná se o stavbu trvalou.  

 

 Odbor dopravy Magistrátu města Prostějova, jako silniční správní úřad příslušný podle § 40 odst. 1 

zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "zákon 

o pozemních komunikacích") a speciální stavební úřad příslušný podle § 16 odst. 1 a § 40 odst. 4 

písm. a) zákona o pozemních komunikacích, a § 15 odst. 1 a § 169 odst. 4 zákona č. 183/2006 Sb., o 

územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

"stavební zákon"), oznamuje zahájení společného řízení podle § 94m stavebního zákona, ve kterém 

upouští od ústního jednání. Dotčené orgány mohou uplatnit závazná stanoviska, účastníci řízení své 

námitky a veřejnost připomínky do 

patnácti dnů ode dne doručení tohoto oznámení. 

K později uplatněným závazným stanoviskům, námitkám, popřípadě důkazům nebude přihlédnuto. 

Účastníci řízení mohou nahlížet do podkladů rozhodnutí (Odbor dopravy Magistrátu města 

Prostějova, ul. Křížkovského 36/7, 3. patro, dveře č. F 410, úřední dny pondělí a středa 8:00 – 12:00 a 

13:00 - 17:00 hod., čtvrtek 8:00 – 12:00 a 13:00 - 16:00 hod., pátek 8:00 - 11:00 hod.). 

Seznámení se s podklady rozhodnutí 

Odbor dopravy účastníkům řízení současně sděluje, že byly nashromážděny veškeré podklady, které 

jsou dle jeho názoru dostatečné pro vydání rozhodnutí ve shora uvedené věci a že účastníci řízení mají 

možnost seznámit se s podklady rozhodnutí a vyjádřit se k nim dle § 36 odst. 3 zákona č. 500/2004 

Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, ve lhůtě do 5 kalendářních dnů od uplynutí výše 

stanovené lhůty k podání námitek. Po uplynutí lhůty k vyjádření k podkladům rozhodnutí odbor 

dopravy rozhodne ve věci. 

Účastníkem společného územního a stavebního řízení je 

a) stavebník,  

Obec Želeč, IDDS: nwebjs5 

Správa silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, Středisko údržby Jih, IDDS: ur4k8nn 

které zastupuje Ing. Linda Smítalová Atelis - Ateliér liniových staveb, IDDS: x7xh8nz 

b) obec, na jejímž území má být požadovaný stavební záměr uskutečněn,  

Obec Želeč, IDDS: nwebjs5 

c) vlastník pozemku, na kterém má být požadovaný stavební záměr uskutečněn, není-li sám 

stavebníkem, nebo ten, kdo má jiné věcné právo k tomuto pozemku,  

Pavel Dohnal, Žernov č.p. 145, 552 03  Česká Skalice 

Ing. Václav Dohnal, Želeč č.p. 154, 798 07  Brodek u Prostějova 

Zdeněk Dohnal, Želeč č.p. 154, 798 07  Brodek u Prostějova 

Otilie Pospíšilová, Želeč č.p. 210, 798 07  Brodek u Prostějova 

CETIN a.s., IDDS: qa7425t 

E.ON Distribuce, a.s., IDDS: nf5dxbu 

GridServices, s.r.o., IDDS: jnnyjs6 



Čj.: PVMU     28367/2021  41 

 

Stránka 3 z 5 

 

d) osoba, jejíž vlastnické právo nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám anebo sousedním 

pozemkům nebo stavbám na nich může být společným povolením přímo dotčeno.  

Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům: 

st. p. 240, 259, 220, 221, 243, 182, 210/1, 189, 190, 185, 186, 187/1, 187/2, 9/2, 10/1, 10/2, 218, 

253, 14, 11/1, 13/1, 173, 175/1, 175/2, 175/3, 177, 179/1, 179/2, 180, 181, 214, 219, 228, 232, 

233, 31, 34, 35, 37, 41/1, 41/2, 43, 50, 53, 56/1, 58, 60, 62, 64, 66, 68, 230, 244, 245, 251, 268, 

266, 261, 256, 249, 255, 237, 236, 235, 104, 208, 192/1, 197, 105/1, 106/2, 107, 108, 109, 111, 

114/1, 114/3, 115/1, 115/3, 115/2, 117, 119, 121, 123, 89/1, 142, 145, 143/3, 143/1, 140, 138, 

136, 133, 131, 129, 127, 126/3, parc. č. 2668, 1316/1, 1316/5, 131, 146/1, 146/2, 1834/4, 1834/3, 

1835/6, 1835/5, 1835/8, 2802, 2264, 2787, 147, 1/1, 1/3, 1/2, 122, 130, 1308/4, 2604, 2769, 

2603, 2830, 1901, 1903, 1200/9, 1200/8, 1200/12, 1200/17, 1200/14, 1200/38, 1200/19, 330/19, 

330/22, 2428, 84/1, 82, 78, 79, 90/2, 1878/36, 1878/37, 1878/47, 1878/38 v katastrálním území 

Želeč na Hané 

 Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním stavbám: 

Želeč č.p. 187, č.p. 197, č.p. 165, č.p. 163, č.p. 188, č.p. 111, č.p. 157, č.p. 20, č.p. 129, č.p. 121, 

č.p. 127, č.p. 50, č.p. 123, č.p. 147, č.p. 49, č.p. 136, č.p. 161, č.p. 203, č.p. 51, č.p. 52, č.p. 35, 

č.p. 151, č.p. 140, č.p. 36, č.p. 37, č.p. 38, č.p. 143, č.p. 39, č.p. 118, č.p. 159, č.p. 166, č.p. 172, 

č.p. 181, č.p. 180, č.p. 61, č.p. 62, č.p. 63, č.p. 64, č.p. 66, č.p. 214, č.p. 67, č.p. 73, č.p. 75, č.p. 

76, č.p. 77, č.p. 78, č.p. 80, č.p. 81, č.p. 82, č.p. 177, č.p. 189, č.p. 190, č.p. 206, č.p. 224, č.p. 

216, č.p. 211, č.p. 204, č.p. 191, č.p. 199, č.p. 194, č.p. 195, č.p. 184, č.p. 196, č.p. 138, č.p. 117, 

č.p. 1, č.p. 2, č.p. 3, č.p. 4, č.p. 5, č.p. 6, č.p. 6, č.p. 146, č.p. 146, č.p. 7, č.p. 8, č.p. 9, č.p. 10, č.p. 

11, č.p. 109, č.p. 21, č.p. 141, č.p. 153, č.p. 19, č.p. 17, č.p. 16, č.p. 15, č.p. 14, č.p. 13 a č.p. 209 

Poučení: 

Závazná stanoviska dotčených orgánů, námitky účastníků řízení a připomínky veřejnosti musí být 

uplatněny v uvedeném termínu, jinak se k nim nepřihlíží. K závazným stanoviskům a námitkám 

k věcem, o kterých bylo rozhodnuto při vydání územně plánovací dokumentace, se nepřihlíží. 

K námitkám, které překračují rozsah a nesplňují požadavky § 89 odst. 4 stavebního zákona, se 

nepřihlíží. Účastník řízení ve svých námitkách uvede skutečnosti, které zakládají jeho postavení jako 

účastníka řízení, a důvody podání námitek. 

Obec může uplatnit námitky k ochraně zájmů obce a zájmů občanů obce. Vlastník pozemku nebo 

stavby, na kterých má být požadovaný záměr uskutečněn, není-li sám žadatelem, nebo ten, kdo má 

jiné věcné právo k tomuto pozemku nebo stavbě, nebo osoba, jejíž vlastnické nebo jiné věcné právo 

k sousedním stavbám anebo sousedním pozemkům nebo stavbám na nich může být společným 

povolením přímo dotčeno, může uplatňovat námitky proti projednávanému záměru v rozsahu, jakým 

je její právo přímo dotčeno. Osoba, která je účastníkem řízení podle zvláštního právního předpisu, 

může uplatňovat námitky pouze v rozsahu, v jakém je projednávaným záměrem dotčen veřejný zájem, 

jehož ochranou se podle zvláštního právního předpisu zabývá. 

Účastník řízení může podle § 114 odst. 1 stavebního zákona uplatnit námitky proti projektové 

dokumentaci, způsobu provádění a užívání stavby nebo požadavkům dotčených orgánů, pokud je jimi 

přímo dotčeno jeho vlastnické právo nebo právo založené smlouvou provést stavbu nebo opatření 

nebo právo odpovídající věcnému břemenu k pozemku nebo stavbě; k námitkám, které překračují 

uvedený rozsah, se nepřihlíží. 

Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 
 

 

 

 

 

 

Ing. Miroslav Nakládal 

vedoucí odboru dopravy Magistrátu města Prostějova 



Čj.: PVMU     28367/2021  41 

 

Stránka 4 z 5 

 

Pro Magistrát města Prostějova a Obecní úřad Želeč: 

Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů na úřední desce. Po jeho sejmutí Vás žádáme o 

jeho zpětné zaslání odboru dopravy Magistrátu města Prostějova. 

 

 

Vyvěšeno dne: …………………..                               Sejmuto dne: ……………………. 

 

Razítko a podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení. 

 

 

Právní účinky doručení má výhradně doručení veřejnou vyhláškou prostřednictvím úřední desky 

Magistrátu města Prostějova. 

 

Obdrží: 

Žadatel 

Obec Želeč, IDDS: nwebjs5 

Ing. Linda Smítalová Atelis - Ateliér liniových staveb, IDDS: x7xh8nz 

Správa silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, Středisko údržby Jih, IDDS: ur4k8nn 

  

Účastníci 

Pavel Dohnal, Žernov č.p. 145, 552 03  Česká Skalice 

Ing. Václav Dohnal, Želeč č.p. 154, 798 07  Brodek u Prostějova 

Zdeněk Dohnal, Želeč č.p. 154, 798 07  Brodek u Prostějova 

Otilie Pospíšilová, Želeč č.p. 210, 798 07  Brodek u Prostějova 

CETIN a.s., IDDS: qa7425t 

E.ON Distribuce, a.s., IDDS: nf5dxbu 

GridServices, s.r.o., IDDS: jnnyjs6 

  

osoba, jejíž vlastnické právo nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám anebo sousedním 

pozemkům nebo stavbám na nich může být společným povolením přímo dotčeno.  

 

Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům (doručení veřejnou 

vyhláškou): 

st. p. 240, 259, 220, 221, 243, 182, 210/1, 189, 190, 185, 186, 187/1, 187/2, 9/2, 10/1, 10/2, 218, 253, 

14, 11/1, 13/1, 173, 175/1, 175/2, 175/3, 177, 179/1, 179/2, 180, 181, 214, 219, 228, 232, 233, 31, 34, 

35, 37, 41/1, 41/2, 43, 50, 53, 56/1, 58, 60, 62, 64, 66, 68, 230, 244, 245, 251, 268, 266, 261, 256, 

249, 255, 237, 236, 235, 104, 208, 192/1, 197, 105/1, 106/2, 107, 108, 109, 111, 114/1, 114/3, 115/1, 

115/3, 115/2, 117, 119, 121, 123, 89/1, 142, 145, 143/3, 143/1, 140, 138, 136, 133, 131, 129, 127, 

126/3, parc. č. 2668, 1316/1, 1316/5, 131, 146/1, 146/2, 1834/4, 1834/3, 1835/6, 1835/5, 1835/8, 

2802, 2264, 2787, 147, 1/1, 1/3, 1/2, 122, 130, 1308/4, 2604, 2769, 2603, 2830, 1901, 1903, 1200/9, 

1200/8, 1200/12, 1200/17, 1200/14, 1200/38, 1200/19, 330/19, 330/22, 2428, 84/1, 82, 78, 79, 90/2, 

1878/36, 1878/37, 1878/47, 1878/38 v katastrálním území Želeč na Hané 

 Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním stavbám (doručení veřejnou 

vyhláškou):  

Želeč č.p. 187, č.p. 197, č.p. 165, č.p. 163, č.p. 188, č.p. 111, č.p. 157, č.p. 20, č.p. 129, č.p. 121, č.p. 

127, č.p. 50, č.p. 123, č.p. 147, č.p. 49, č.p. 136, č.p. 161, č.p. 203, č.p. 51, č.p. 52, č.p. 35, č.p. 151, 

č.p. 140, č.p. 36, č.p. 37, č.p. 38, č.p. 143, č.p. 39, č.p. 118, č.p. 159, č.p. 166, č.p. 172, č.p. 181, č.p. 

180, č.p. 61, č.p. 62, č.p. 63, č.p. 64, č.p. 66, č.p. 214, č.p. 67, č.p. 73, č.p. 75, č.p. 76, č.p. 77, č.p. 78, 

č.p. 80, č.p. 81, č.p. 82, č.p. 177, č.p. 189, č.p. 190, č.p. 206, č.p. 224, č.p. 216, č.p. 211, č.p. 204, č.p. 

191, č.p. 199, č.p. 194, č.p. 195, č.p. 184, č.p. 196, č.p. 138, č.p. 117, č.p. 1, č.p. 2, č.p. 3, č.p. 4, č.p. 

5, č.p. 6, č.p. 6, č.p. 146, č.p. 146, č.p. 7, č.p. 8, č.p. 9, č.p. 10, č.p. 11, č.p. 109, č.p. 21, č.p. 141, č.p. 

153, č.p. 19, č.p. 17, č.p. 16, č.p. 15, č.p. 14, č.p. 13 a č.p. 209 

 



Čj.: PVMU     28367/2021  41 

 

Stránka 5 z 5 

 

Dotčené orgány státní správy 

Hasičský záchranný sbor Olomouckého kraje, územní odbor Prostějov, IDDS: ufiaa6d 

Krajská hygienická stanice Olomouckého kraje se sídlem v Olomouci, IDDS: 7zyai4b 

Krajské ředitelství policie Olomouckého kraje, Územní odbor Prostějov, Dopravní inspektorát, IDDS: 

6jwhpv6 

Magistrát města Prostějova, odbor územního plánování a památkové péče, nám. T. G. Masaryka č.p. 

130/14, 796 01  Prostějov 1 

Magistrát města Prostějova, odbor životního prostředí 

Ministerstvo obrany, sekce nakládání s majetkem, odbor ochrany územních zájmů, IDDS: hjyaavk 

Obecní úřad Želeč, IDDS: nwebjs5 

 

 

A/A 

R/D 


		2021-03-04T15:33:38+0100
	Ing. Miroslav Nakládal
	vedoucí odboru dopravy|Magistrátu města Prostějova




